II. Ἄλλὰ γὰρ ὁ λόγος, αἰεὶ τῆς τῶν πραγμάτων ἀκολουθίας ἐχόμενος, ὡσπερ τι ῥεῦμα φερόμενον, ἐν ταῦθ' ἃ που παρήνεγκε βίᾳ. Τοιγαροῦν ἐπανιτέον ὄθεν ἐξέβημεν. Ὁμοίως γὰρ πρέπειν ἐλογίσω τῇ μελλοσῆ καλῶς ἔχειν ἀρχῆ, μὴ μόνον τῶν ἀλλοφύλων κεκαθάρθαι, καὶ τῶν ἐκείθεν ἀφροστάνει δεινῶν, ἀλλὰ καὶ, εἴ τι μέρος αὐτῆς νοσοῦν ἐστὶν ἤδη καὶ

A que totam domum secum vel. it, tun-ultuariam casam ubicunqne fuerit compingens. Tales vero homines quo facinare oportet abstineant? His ad prædandum exposita erant oppida prius fortunata et splendida, tum vero auxiliis destituta et propugnatoribus privata; e quibus hoc quidem jam captum erat, illud in eo, ut caperetur, erat etiam e quo cives migrarent. Et magis quam ipsa calamitas futuri metus angebat; rumor autem infelix omnium aures perstringebat, alia super alia nuntians, cuncta horrenda. Audire poteras urbem expugnari, divitias auferri, mulieres rapi ad stuprum, pueros nefande tractari, fœdari canitiem, trahi juventutem, et virgines duci, non ad geniale lectum et fortunatum sponsum, secundum spes antea conceptas, sed ad libidinem hostis barbari et ipso aspectu fœdi. His enim omnia patebant. Qui vero a malis immunis erat, is prius quidem soli fortunæ gratiam referebat, nunc vero te, Auguste, omnes canunt cum illa, alii te auctore nihil patientes, alii persuasi se nihil rursus passuros esse. Barbarus enim vulnere merito accepto oculos submittit, et dominum agnoscit, et modeste agit quamvis invictus; urbes autem ærumnis liberæ sunt; et mœnia, quæ consenuerant juvenescunt, alia nunc primum exoriuntur; civitates modeste agunt, securum ornatum ostendentes barbaris; castella ubique opposita sunt ad tuendos provinciales, et militum juvenus robore et multitudine munita: viri ætate florentes, et torvum intuentes, et, quomodo Homerus dicat, Martis satellites: non ut antea infirmi, et senio confecti, in rebus asperis trementes, et nobiscum timore perculsi, et ipsi propugnatore indigentes. Et testis nobis prope adest ipse exercitus, principi talia perficiens, et accommodatum servire illi ad communem salutem augendum. Quare te patrem appellat, et tibi confidit, et uno ore laudat, et admiratur, et nunquam admirari desinet.

VIII. Sed oratio, semper rerum seriem prospecta, quasi fluminis vi huc delata est; redeundum igitur unde digressi sumus. Similiter enim ad imperium bene constituendum oportere existimasti non solum a peregrinis id purgatum esse, et liberatum malis inde nascentibus, sed etiam, si quæ ipsius pars morbida esset et ulcerosa, atque a cæ-

VARIÆ LECTIONES.

* οἱ δὲ μὴ ed. * πραγμάτων conj. R. pro δραμάτων.

ANSSI VILLOISONIS NOTÆ.

(14) Cf. Cl. le Beau, *Histoire du Bas-Emp.* t. VIII, p. 539, seq. Quam quidem adversus Scenitas expeditionem ad annum 498, refert idem. V. Evagr. *Histor. ecclesiast.* l. III, c. 56, p. 366. Theophan. in *Chronographia*, p. 421.

(15) Male in cod. βοηθούτων.

(16) Hoc sic imitatur Choricus *Oration. in summum ducem*, apud Fabric. *Biblioth. Græc.* vol. VIII, p. 871: Οὐ γὰρ ἔστι γλυκεῖαν ἀγεῖν εἰρήνην ὑπόβια πολέμου· ἡ γὰρ ἐλπίς εἰσιούσα τὸν λογισμὸν, κἄν βούληται τις αὐτῆς ἐαυτὸν ἀπατήσας

φυγαγωγῆν αὐτὴν παρακαθημένη, καὶ θύουσα, καὶ φοβερὰς ἀναπλάττουσα φαντασίας, γῆρας οὐδαμῶς ἐλεούμενον, κόρην ὄβριζομένην, ἐλκόμενον εἰς δουλείαν παιδίον, ἀγομένην ἐκ παστάδος γυναῖκα x. τ. λ. Scilicet e communi fonte II. ix, 692.

(17) Sic ad marginem emendatum καὶ ἐλκομένην, in textu ἐλωμένην.

(18) Prius μὴ, ut supervacuum, mihi videtur tollendum; nisi veritas: Qui non passi sunt, tibi debent, quod nihil perpassi fuerint.

(19) Αὐτός. Au ὁ στρατός?

teris discreparet, et hanc numeris suis restituere, et unum omnium partium efficere concentum, quemadmodum in corpore. Sciebas enim, homines concordantes et se invicem juvantes hostibus esse metuendos, seque contra infestos facile defendere: contra autem inter se dissidentes domi perniciem habere, etsi hostes absint, excitare autem adversus se inimicos et infensos, ratos sibi oblatam esse occasionem per seditionis calamitatem. Verum res quomodo se habuerit, paulo altius ab origine enarrabo.

IX. In Ciliciæ sinibus habitat gens ferox, Scylorum natio, a maris littore in mediterranea pertingens. Hi itaque, felicitate sua frui nescii, verticem tollunt, et superbiunt contra Romanorum imperium, in suam perniciem jactantia elati. Maxime autem hos commovebat et confidere præter rem faciebat et regio ad expugnandum sane difficilis: arx enim est, plura culmina ad caelum attollens: et hominum exercitatio. Sunt enim expediti, pernix genus, et alitum ritu super montes delati: unde delapsi nobis incidunt. Diripiebant igitur finitimorum bona, et horrendum in modum minabantur, verbis superbientibus... ducum turba aliusque apparatus: spes eorum splendidæ erant; sicut in scena ille Agamemno sibi factus videtur, alius autem Achillis imaginem habitu repræsentat, et alius alium imitatur, homines mendici et laribus destituti; at dramate finito scena dissolvitur.

παρ ἐπὶ σκηνῆς ὁ μὲν Ἀγαμέμνων ἐξαίφνης εἶναι δοκεῖ· ὁ δὲ φέρει τὴν Ἀχιλλέως εἰκόνα τῷ σχήματι, καὶ ἄλλος ἄλλον μεμύηται, πτωχοὶ τινες καὶ ἀνέστιοι· εἶτα πέρας τῷ δράματι, καὶ ἡ σκηνὴ διαλύεται.